

Tygodnik

Ceny ogłoszeń:
 Ogłoszenia zwykłe 16 gr. za 1 mm. | W tekście 80 gr. za 1 mm.
 Nadesłane 40 » » 1 » | Przed tekst. red. 100 » » 1 »
 Tabele lub zestawienia cyfrowe o 20% droższe. Ogłoszenia zamiejscowe
 o 25%, zagr. o 50% droższe. Kolumny ogł. zwykle składają się z 6 szpal
 — Biura ogłoszeń otrzymują rabat wedle umowy —
 Osobom prywatn. udziela się przy wielorazowych ogł. odpowiedniego opustu

Jarosławski

poświęcony sprawom miasta i powiatu.

Prenumerata z przesyłką pocztową:
 Kwartalnie 3. ZŁ.
 miesięcznie 1 ZŁ.
 Lokal wydawnictwa: ul. Słowackiego 24
 Otwarty codziennie od godz. 1.—2.
 Konto czekowe P. K. O. Nr. 409.460.

Twarde słowa ministra skarbu. Jest niedobrze, a może będzie jeszcze gorzej...

P. minister skarbu szczerze wyznał, że nie tylko jest źle, ale może być jeszcze gorzej. Powiedział tą wielką i wieszczą prawdę w senacie, pewny, że wybrał na ogłoszenie tego przykrego proroctwa najodpowiedniejsze forum. P. minister zapowiedział też, że będzie zmuszony pewnie 1. lipca br. zredukować pobory urzędników, oficerów i emerytów państwowych o 15%, aby z tych oszczędności sporządzić łatę na nakrycie jednej większej dziury w deficycie budżetowym. Ponadto przypomnieć należy, że stawkę emerytalną podniesiono o 2% i coś niecoś w podatku osobisto dochodowym również podwyższono. A wszystko to dowodzi, że jest bardzo niedobrze, bo niedobór już wynosi 50 milionów zł.

Nie mamy jednak wcale tej pewności, że jest to wina właśnie tego rządu czy rządów pomajowych mimo, że te rządy są przedmiotem nieubłaganej krytyki, na którą zresztą za niektóre swoje arcynefortunne poczynienia i wyczyny rzetelnie sobie zasłużyły. Nie ma też złudzeń co do tego, że te rządy są wybitnie partyjne, że reprezentują pewną ideologię jednolitą, której na imię Piłsudski, człowiek, krom swoich wad, bardzo popularny i zasłużony.

Prawdą też jest, że niektóre zamierzenia tego rządu ciężko zawiodły. Weźmy takie ubezpieczenia na wypadek choroby, które w momencie, kiedy rząd wnosi projekt o ubezpieczeniu robotników na starość, doznały wprost bezprzykładnego pogorszenia. Ubezpieczenie na wypadek choroby, które uchodziło za olbrzymią zdobycz i chlubę klasy robotniczej, staje się nagle nędzną karykaturą. Robotnicy względnie ubezpieczeni i członkowie ich rodzin będą musieli płacić za lekarstwa i wizyty lekarskie. Maluczko, a nie jest wyłączone, nastanie przymus opłacania się komisarzom Kas chorych za to, że potrzebujący pomocy chory zjawi się

w budynku Kasy chorych. Ten nie-szczęśny pomysł okazał się, naszym zdaniem, bardzo nie w porę i będzie miał fatalne następstwa. Przedewszystkiem bowiem rząd temsamem daje opozycji do ręki wyostrzoną broń przeciw sobie samemu. Pamiętamy bowiem, że opozycja już od dawna zapowiadała, iż rząd pogorszy i wypaczy ubezpieczenia społeczne, że podważy obowiązujące podstawy tych ubezpieczeń i z czasem zniszczy dorobek dotychczasowy w tej dziedzinie. Rząd jednak stale i energicznie protestował, nazywając te obawy opozycji nędzną insynuacją. Niestety okazuje się, że nie zdołał dotrzymać słowa, bo od kilku lat stale pogarszała się sytuacja. Rządy komisarzy pogłębiły coraz bardziej niepopularność Kas chorych, a co gorsze popsowały stosunek ubezpieczonych do Kas chorych oraz zniweczyły ich zaufanie, które zresztą, mówiąc szczerze, nie było nigdy zbyt wielkie.

Tak więc możemy powiedzieć, że w tej złej konjunkturze ogólnej, jeszcze nie na tem się skończą wysiłki oszczędnościowe rządu. Ale czy doprowadzą do celu, to bardzo poważne i inne pytanie.

KRONIKA

Wmurowanie tablicy pamiątkowej ku czci Marszałka Piłsudskiego w gmachu Gimnazjum II. We środę dnia 17 bm. o godz. 10 rano odsłonił p. starosta radca Prezentkiewicz w obecności przedstawicieli Władz i miejscowych organizacji piękną i poważnie się przedstawiającą tablicę marmurową z podobizną Marszałka Piłsudskiego odlaną z brązu. Pomnik ten stanie w hallu szkoły z inicjatywy młodzieży tego Zakładu w rocznicę odparcia najazdu Rosji sowieckiej. Program uroczystości jest następujący: Przemówienie okolicznościowe dyrektora Zakładu p. Br. Wiśniowskiego, hymn państwowy, przemówienie p. starosty Prezentkiewicza i odsłonięcie tablicy pamiątkowej. Po przemówieniu p. Prezentkiewicza orkiestra uczniów odegra I. Brygadę. Właściwy Poranek odbędzie się w Świetlicy Zakładu i wykonany będzie

**Najdoskonalszym preparatem
 do pielęgnowania dzieci jest
 • HYGENOL •
 puder dla dzieci**

Do nabycia w aptekach, drogerjach i perfumerjach.

siłami młodzieży. Po Poranku, obecni przedstawiciele wpiszą się do Księgi Pamiątkowej. Przewidziana jest na zakończenie wspólna fotografia przed gmachem Gimnazjum.

Z kroniki żałobnej. Klara z Zipperów Ragerowa, żona właściciela sklepu zegarmistrzowsko—jubilerskiego, zmarła w minionym tygodniu w wieku 72 lat. Była najlepszą żoną dla męża i troskliwą matką dla dzieci, oddając swe czule serce Rodzinie. Dla swych zalet charakteru cieszyła się powszechnym szacunkiem. Bp. Zmarła była matką adwokata p. dra Maurycego Ragera a teściową fotografa i radnego miasta p. Emila Tenzera. Cześć Jej pamięci!

Sejm Rzeczypospolitej na jednym z ostatnich posiedzeń wydał ustawę mocą której, dawny ogród »Sokoła« подарowany w swoim czasie przez gminę rządowi austriackiemu pod budowę sądu okręgowego, wraca z powrotem na własność Magistratu. Kolatania Magistratu przez kilka ostatnich lat zakończyły się ostatecznie wielkim sukcesem Magistratu i burmistrza p. Sierankiewicza.

Długowieczność. W ostatnich dniach zmarła w tut. domu ubogich śp. Katarzyna Pudło, przeżywszy lat 112. Śp. Zmarła do końca życia cieszyła się jak najlepszym zdrowiem.

Wycieczka studentów architektury pod przewodnictwem prof. politechniki Osłińskiego bawiła we wtorek w Jarosławiu dla uzupełnienia zdjęć i pomiarów starych budynków miasta. Główną uwagę zwrócono na kamienice Warhaftigowej, Grünerów, Kurzmana, Schapiro, Apfelbaumowej oraz Bernerów, których ciekawe budownictwo średniowieczne będzie opracowane i rozprawa na ten temat opublikowana staraniem Politechniki lwowskiej.

Nowe godziny otwarcia sklepów ze słodyczami. Starostwo zarządziło, że tylko budki i kioski w których sprzedaje się do spożycia na miejscu wodę sodową, wody mineralne, napoje chłodzące oraz słodycze a nie sprzedaje się innych towarów, mogą być w dniu otwarte od godziny 9-tej do 23-ej

**Wszelkie środki kosmetyczne, farby do sukien, wody mineralne krajowe i zagraniczne
 poleca Drogerja FELIKSA WOJCIECHOWSKIEGO.**

Restauracja Kasyna Garnizonowego - ul. Grunwaldzka 11.
KONCERT muzyki wojskowej 3 pułku piechoty Leg. (Jazz - Band)
 ze współudziałem solisty na Harmonji.
 (Five o'clock tea) Co niedzieli od godziny 5-tej po południu do 7:30 wieczór Herbatka z danciem. (Five o'clock tea)
 Ceny potraw i bufetu znacznie niższe.

a w zmie od 9-sej do 21-ej. Sklepy nie są uważane za budki mogą być przeto otwarte od godziny 7 do 9-ej zaś w sobotę i dni przedświąteczne od godziny 8-ej do 20-ej. Do zarządzenia tego mają się zastosować także sklepy z herbariarniami lub innego rodzaju jadłodajniami, gdyż za jadłodajnie uważane są tylko te przedsiębiorstwa, które mają przynajmniej 2 ubikacje na tenże cel.

Z kół naszych Czytelników otrzymaliśmy następujące pismo:

Bardzo istotne i doniosłe zmiany w ustroju i kompetencji Kas chorych zapowiadają gazety prorządowe w drodze rozporządzeń i projektów ustawowych. Niektóre z nich mają fraktycznie charakter sanacyjny i oszczędnościowy, inne znowu dążą do ograniczenia samorządu i uprawnień członków, w każdym razie są one tak ważnej natury i sięgają tak głęboko w materialny interes społeczeństwa, że nie od rzeczy będzie wezwać czytelników do zabierania głosu w tej materji. Redakcja powinna otworzyć łamy Swego pisma do szerokiej dyskusji na ten temat. (Sprawę tą poruszamy właśnie w dzisiejszym artykule wstępnym. O ile pojawią się w tej sprawie głosy naszych Czytelników, bardzo chętnie je zamieścimy. Red.)

Ukonstytuowanie się Rady Nadzorczej i Zarządu Banku Rękodzielników i Kupców w Jarosławiu. Dnia 4 bm. odbyło się posiedzenie Rady Nadzorczej i Zarządu tego banku, celem ukonstytuowania się. Do Rady Nadzorczej weszli ponownie pp. radca sanit. Dr. Salo Rossberger jako przewodniczący, adw. Dr. Leopold Löwy jako zastępca przew. Adolf Stahl jako sekretarz a tegoż zastępcą został p. Adolf Kwall. Do komisji rewizyjnej zostali wybrani pp. Adolf Stahl i Henryk Ausschussmann.

I. Sch.

Barwna mieszanka amerykańska.

(Oryg. korespondencja „Tygod. jarosl.“)

Waszyngton w lutym 1931.

(Ciąg dalszy.)

II. Jak mnie mój kolega dziennikarz, zaznajomii raz z gangsterami w pewnym wykwinnym kabarecie przy Broadway'u w New - Jorku.

Było to w maju r. 1929, kiedy całkiem nieoczekiwanie przyjechałem z Waszyngtonu do New - Jorku. Po przyjeździe udałem się natychmiast do mieszkania mego kolegi korespondenta znanej gazety nowojorskiej, którego poznałem jeszcze w czasie naszych wspólnych podróży po Stanach Zjednoczonych. Mój przyjaciel był właśnie w domu i bardzo mim przyjazdem uciechał się. Rozgościłem się u niego na dobre, a że była ó-ta godzina wieczorem zasiedliśmy wkrótce do kolacji. W salonie grało radio jakiegoś jazzu, mój przyjaciel poszedł do aparatu i nastawił go na stację W. J. Z., która o tej godzinie nadaje codziennie różne interesujące wiadomości z ostatnich dni. (Trzeba wiedzieć, że radio, podobnie jak telefon i łącznika znajduje się w każdym cywilizowanym mieszkaniu amerykańskim i że wystarczy tylko skrócić główne kółko aparatu

W tym samym dniu odbyło się posiedzenie Zarządu, do którego ponownie weszli: jako przewodniczący p. Maks Salik, jego zastępca dyrektor p. Leon Schmalzbach, urzędującym zaś dyrektorem pozostał jak dotąd p. Emil Tenzer.

Drugie okienko P. K. O. Z pełnym zadowoleniem i uznaniem należy zauważyć, że p. naczelnik tut. Urzędu Pocztowego zarządził już w tym miesiącu otwarcie drugiego okienka P. K. O. a zarazem przydzielił do tego okienka p. Friedówny, która z nadzwyczajną szybkością, uprzejmością a zarazem



sumiennością zafatwiał interesentów. Dotychczas bowiem tłumy ludności czasem godzinami całami stawali w ogonku, odchodząc często bez zafatwienia, gdyż było wprost fizyczną niemożliwością, ażeby jedna urzędniczka w skromnych godzinach urzędowych zdołała w pierwszych dniach miesiąca zafatwić setki ludzi przychodzących z czekami, książeczkami oszczędnościowymi i premiami i t. d. które to sprawy bywają zafatwane przeważnie w pierwszych dniach miesiąca.

radjowego o pół milimetra, aby otrzymać jedną z sześciuset dwudziestu nadawczych stacji, czynnych dniami i nocą). W toku mowy »announcera«, (niestety nie znam odpowiedniego wyrazu polskiego i mimo, że zwróciłem się z odnośnym pytaniem do redakcji polskiego pisma »Nowy Świat« w New Jorku, odpowiedzi nie otrzymałem) dowiedzieliśmy się, że jeden znany gangster został »położony na spate«. Mój kolega zaklął coś jak Goddam i oświadczył mi zaraz, że to nikt inny jak tylko ci a ci z bandy Capone'a to morderstwo popełnili. Dodał, że musi mieć na dzień następny gotowy artykuł, że ale nie wymieni nazwisk podejrzanych mu osób, bo on sam mógłby dostać się na spate i że musi widzieć się jeszcze tej nocy w pewnym kabarecie z jakimiś osobnikami. Co do mnie twierdził, że ze swego stanowiska dziennikarza i reportera mam wprost obowiązek towarzyszenia mu. Zgodziłem się na to chętnie, gdyż nie przeczuwałem wcale co mnie tej nocy czeka.

Włożyliśmy smokingi i o 9-tej wieczór wyjechaliśmy do teatru »Roxey« przy 7-mej Avenue i 50-tej ulicy. Przedstawienie wcale mnie nie zajmowało, najchętniej ułożyłbym się wtedy do snu i byłem zadowolony, gdyśmy o pół do 12-tej w nocy opuścili teatr

Cieszymy się, że notatka nasza umieszczona w jednym z ostatnich feljetonów »Koszalki i Opalki Jarosławskie« o tem niedomaganiu pocztowym odniosła należyty skutek, bo w czasie od 1 do 6 marca urzędowały przy P. K. O. już dwie urzędniczki.

Oby ta innowacja była nadal kontynuowaną i w dalszych miesiącach. P. K. O. i szeregu instytucji społecznych propaguje oszczędność, jednak propaganda ideal oszczędnościowej będzie daremną, skoro ludzie dla ulokowania kilku złotych będą musieli godzinami wyciekiwać w ogonku.

Z kahału. Piszą nam, że do kancelarii kahałnej wpłynęły dwie rezygnacje i dwie petycje, Rezygnację z godności członka Zarządu tut. żyd. gminy wyznaniowej wniosł radca sanit. Dr. Salo Rossberger a z godności członka Rady p. Leib Metzger. Zastępcą pierwszego jest fabrykant wstążek p. Maks Salik, zastępcą drugiego adwokat Dr. Józef Delches. Petycję o nominację syna zmarłego assessora rabinackiego Goldmanna assessorem bez konkursu wniosło grono 20 obywateli a spadkobiercy bhp. Bettl Kurzmanowej wniosli podanie o zniesienie taksy wymierzonej za parcelę na grobowiec. Zatarg wybuchł między przydługim kahałem a żyd. tow. pogrzebowem zwanem »Chewra miłoczes« przychłił chwilowo, ale merytorycznie nie jest jeszcze zafatwiony.

Wybory do Zarządu miejscowego Koła związku lekarzy Państwa Polskiego i Sekcji Tow. lek. Małopolski dały następujący wynik: Przewodniczący Dr. Grzegorzewski, zastęp. przew. Dr. Feldmann. Wydziałowi: Drówie Orłowski, Osadnik (Przeworsk), Rossberger, Sawicki (Kańczuga), Schneebaum, Siara, Zawsowski.

Nagły poród w pociągu. W niedzielę 1 bm. popołudniu jechała p. Helena Pila-

i skierowali się w stronę Broadway'u.

Któż nie słyszał o Broadway'u, tej 25-cio kilometrowej ulicy, będącej główną arterją ruchu w najludniejszej dzielnicy Ulanhattan. We dnie i w nocy ludzie jak mrówki, pędzą, spleśnia i gonią jak na wyścigach. Dzielą się tysiące aut łączy się w tak zwane potoki lub rzeki automobilowe, zalewając cały Broadway od Battery do 263-ciej ulicy w Yonkers do tego stopnia, że gdyby nie światła ostrzegawcze na każdym rogu ulicy, przejście przez nią stałoby się rzeczą wprost wykluczoną. O ile w dzień Broadway odzwierciedla ruch handlowy Nowego Jorku, o tyle w nocy stanowi dla każdego centrum rozrywek i zabaw. Gdy wieczorem zapłoną światła na Broadway'u i zaświecą się wszystkie reklamy, które w cień stawiają Paryż z Londynem razem i gdy otworzą się bramy dwóch tysięcy teatrów i kin, całego mnóstwa klubów nocnych, spelunek pijackich, dancie hallów i t. p. i gdy od światła robi się jaśniej, niż w dzień, a ruch piekielny i chaos przewyższa najbujańszą imaginację ludzką, wtedy zrozumiałą będzie fakt, że przeciętny Europejczyk staje jak oniemiały na widok tego rozpętanego żywiołu i potęgi życia i z przerażeniem spogląda na to wszystko, jak gdyby zobaczył jakieś nadziemskie zjawisko. (C. d. n.)

sowa, żona urzędnika prywatn. z Rozwadowa w pociągu pospiesznym Warszawa — Lwów, zamierzając udać się do Stanisławowa. Podczas jazdy odczuła silne bole, tak, że Urząd ruchu w Przeworsku zwrócił się telefonicznie do tut. Urzędu ruchu o przygotowanie pomocy lekarskiej, gdy pociąg załadził na peron w Jarosławiu. Na dworzec udał się też niezwłocznie karetką ratunkową w zastępstwie lekarza kolejowego p. dra Feldmanna p. dr. Turnhelm (starszy). Kiedy pociąg z p. Pilasową dojeżdżał do Jarosławia, nastąpiły narodziny zdrowego chłopczyka, którego wraz z uszczęśliwioną matką p. dr. Turnhelm ulokował w tut szpitalu powszechnym.

Akcja antyszczurowa ma być na wiosnę powtórzona z powodu marnych wyników dotychczasowych akcji jesiennej.

Parcelacja Kramarzówki. Jak się dowiadujemy z miarodajnego źródła hr. Szembek, posył polski w Rumunji przystępuje już obecnie do przeprowadzenia parcelacji dóbr w Kramarzówce. Miejscowość ta znana jest dobrze naszym letnikom jako miejsce wypoczynkowe, bardzo chętnie odwiedzane nie tylko przez mieszkańców Jarosławia, ale nawet przez żądnych wypoczynku z miast sąsiednich. W miejscowości tej staraniem Magistratu urządzona była kolonja letnia dla dzieci z domu ubogich i domu sierót. Dla utrwalenia podstaw kolonji Magistrat projektował nawet budowę własnego domu w tej miejscowości, czemu stał na przeszkodzie brak odpowiednich terenów, co obecnie z wielką korzyścią dla miejscowej działwy będzie mogło nastąpić.

Korzystając z tej korzystnej oferty noszą się niektórzy nasi kapitaliści z myślą budowy domów wypoczynkowych w tej miejscowości. Sposobność do parcelacji jak najlepsza, jeżeli idzie o właściciela obszaru a dla mieszkańców Kramarzówki doskonały interes przez spieniężenie swych produktów letnikom.

»Bitte genau! Zimmerman«. Do p. Elli Szałkowej, żony pastora ewangelickiego, przy ul. Grunwaldzkiej 1. 12 zgłosił się onegdaj jakiś osobnik lat 40, blondyn, niezłe ubrany, wysoki, nieco łysawy, mówiący po niemiecku z akcentem wiedeńskim. Przyszedł on rzekomo po metrykę na nazwisko Zimmerman. Pani pastorowa nie wiedziała nic o takiej metryce. Niemniej jednak postanowiła poszukać w sąsiednim pokoju, przybył zaś tymczasem udawał, że pisze list, do którego włożył dwa świstki papieru gazetarskiego, zaś na kopercie wypisał tylko trzy słowa: »Bitte genau, Zimmerman«. Z nieobecności p. pastorowej skorzystał ów tajemniczy Zimmermann i wykradł z otwartej puszkii około 20 Zł. poczem znikł, zostawiając powyższy apel listowy.

Źródziejaszek ten podaje się, jak słydać, za nauczyciela i kradnie jak kruk i to nie tylko w Jarosławiu.

Studnia na dolno leżającym przedmieściu jest znów zepsuta od 18. lutego br. Wprawdzie 26. lutego oglądnięli ją dwaj funkcjonariusze magistratu, ale oko ich nie naprawiło tej studni, która karmiła wodą mieszkańców w promieniu około 1000 m., zamieszkałych przy okolicznych ulicach, a mających prawo do wody na równi z innymi mieszkańcami miasta.

Z okazji zaręczyn pny Rózi Karpf z p. Romkiem Rubinfeldem gratuluję serdecznie E. Kwali.

Z aktualnych ciekawostek.

Jak pan „profesur“ kupował radjoaparat i jaki z tego miał profit sprzedający.

(Fejleton w VII aktach, zdarzenie prawdziwe).

Jeszcze w maju 1930 r. kupił p. X, z miasteczka C. w jednej z tutejszych firm aparat radjowy. Miał spłacać cenę kupna w ratach miesięcznych. Zamiast rat przysłał na ponaglenia firmy kartki, które w oryginalne przytaczamy.

I.

C... .., dnia 5/V. 1930 r. Wielmożny Panie! W niedługim czasie tj. za parę tygodni wyrównam Panu spłatę majową. Dlatego też nie urguj Pan z łaski Swojej, bo szkoda znaczków pocztowych, a tak będziemy zadowoleni obydwaj tj. Pan i ja. Zdobądź się Pan na cierpliwość równającą się mojej dobroci i poważaniu z jakim pozostaję. Czołem. Bolesław X.

II.

K....., dnia 7/VIII. P. T. Donoszę, że przenieśliśmy się i aparat radjofoniczny do nowego miejsca zamieszkania, skąd wysyłać będę raty następne od 1. września 1930 adres nowy brzmi: Bolesław X. em. naucz. w K..... ul. Wyspiańskiego 139 Nr. Proszę przyjąć słowa poważania i zapewnienia, że następne będą bez przerwy. Czołem Bolesław X.

III.

K....., dnia 14/IX. 1930 r. Wielmożny Panie! Zaczęłem już sypać regularnie raty, za telefoniczny aparat, który dopiero teraz okazuje się dobrym, gdy go kończę płacić, jest jak wino, im starsze tem lepsze. Poprawił mi głośnik jeden praktyk wojskowy radjonista, i teraz gada jak student przy wstępnym egzaminie. Głośnik gada sobie dobrze, ale proszę bardzo Pana, niech Pan przez adwokata nie mówi do mnie, bo adwokat nie zna się na elektryce, ani radja żadnego nie poprawił. Przeprowadziłem się, tu babcia co niedzieli odprawia sobie nabożeństwo i błogostawi Pana za nieszpory wileńskie. A wie Pan, że za tydzień jaki już mogę Wielmożnemu Panu przekazem ratę dalszą i będę regularności takie miał co miesiąc. Cześć i Czołem! Przewózka bardzo mnie kosztowała, a tu gimnazjum. Bolesław X.

IV.

K...., 8/X. 1930 r. Wielmożny Panie! Ze względu na to, że dotychczasowe starania o kredyty, odniosły dla mej kasy pomyslny rezultat, trochę teoretyczny, ale w niedługim czasie tj. do dni ośmiu pewny, dlatego polegając na zapewnieniu Rady Izby Skarbowej we Lwowie, mogę Wielmożnego Pana uprosić, by był łaskaw odwlec uchwałę, i nie oddawać sprawy adwokatowi, ani też nie pisać korespondentek, które tak wściekle drogie, a podpisany wdzięcznie radjo - amator, zwróci czy tak czy owak, w każdym razie najchętniej będzie służył przekazem, by raz zakończyć tę miłą transakcję i zasłużyć sobie na widoczną przyjaźń ideową, bezinteresowną jaka nam obu słusnie się należy, osobliwie w rocznicę zakupna i sprzedaży, co nam niedługo wyjdzie na zdrowie! Kreślę słowa szanownego poważania cześć! Bolesław X.

V.

C...., dnia 9/XII. 1930 r. Wielmożny Panie! W grudniu b. r. nie uiściłem spłaty

za radjo, chociaż dobrze gra, nie ze złości więc, lecz z powodu innego, proszę przeto wyczekać do 1930, który już za 20 dni najędzie i mi ulgę uczyni we wydatkach. Pan będzie łaskawy nie przedstawiać mnie Grodzkiemu. Cześć!! Bolesław X.

VI.

K...., dnia 10/II. 1931 r. Wielmożny Panie! Tak jestem podrażniony wszelkimi zwrotami, czy ku stronom swoich wierzycieli, czy też dłużników, że nie wiem do prawdy jak się mam zachowywać. Obiecywałem sobie święcie, że w początku b. r. gdy tylko zwrot kosztów przeniesienia uiści mi Rada Szkolna Krajowa, czyli Kuratorjum, to przekazami wypełnię całą pocztę i tak oblepię buzię, że przez cały czas dożywania mego, pióra i kałamarz w emeryturę pójdą. Ja myślę teraz (bo już napisałem urgens do Kur. O. S.) wyjechać osobiście do osobistości, uderzyć czołem Ich Bogu, przywieść złote Runo dla Was Panowie Magnaci, obdzielić maskami Wasze Imości, aby Sądownictwo zapopielone zapomtało o niżej podpisanym. On zaś z pod całunu postnego ukłoni się z poza złożonego wachlarza z ogonków śledzi bałtyckich i wyszczerzy tak wesoło zębiska, jak mój aparat dziś zmilczały leży w ruinach bo lamki popalone nie chcą czynić swoich obowiązków, tak samo akumulatorem wysechł krzyż pacierzowy (tabes) czyli babes i z bolu milczy. Kreślę wysokie czołem!!! Bolesław X. Może najdalej do 23 b. m. trzeba poczekać.

VII.

C...., dnia 19/II. 1931 r. Ja Panie tego, nie tego miesiąca, przepraszam nie mam złoty ani florena, ale za to na drugi to się przeprosimy bardzo kordjalnie za pomocą przekazu. Czołem!!! Bolesław X.

Przepisałem z orginału z tem, że zniecierpliwiony wierzyciel oddał wymownego radjoamatora z przykrością „Grodzkiemu“, może teraz zacznie „sypać“ przekazami „kordjalnie“.

Pantarei.

Na nadchodzące Święta!

poleca po cenach przystępnych najwytworniejsze torty, wyborne

baby, serniki, makowniki, oraz różne znakomite ciasta

Wytwórnia ciast

Jana Czachowskiego

w JAROSŁAWIU, ul. Kilińskiego 531.

Zawiadamiam

Szan. Klientę, że pogłoski, jakobyem na stałe miała wyjechać zagranicę, są zupełnie nieprawdziwe i z palca wysanne.

Również uprzejmie zawiadamiam, że mój **Zakład pisowania, mereżkowania i endlowania**

znajduje się obecnie przy ul. Kraszewskiego 1. 4. parter naprzeciw szkoły im. Konarskiego. Wszelkie zlecenia w zakres powyższych robót wchodzące, wykonuję bardzo kulantnie.

Z poważaniem

B. LEITNER.

Na Święta!

Na Święta!

CUKIERNIA LWOWSKA

Józefa Pysznika

w JAROSŁAWIU, ul. Słowackiego poleca na zbliżające się Święta wszelkiego rodzaju

pieczywa świąteczne jak torty, baby, zawijańce i t. p.

Baranki Cukrowe.

Ceny przystępne.

Bardzo ważne!

GŁÓWNY SKŁAD FARB I MATERIAŁÓW BUDOWLANYCH
pod firmą

Adolf Blücher

w Jarosławiu, ul. 3-go Maja 1
(dawny gmach straży pożarnej)

TEL. Nr. 165.

TEL. Nr. 165.

poleca po bardzo przystępnej cenie:
farby, pokosty, lakiery, terpentyny, pędzle, kredy, różne przybory malarskie, farby dekoracyjne, farby anililowe, bajej chemiczne, klej, szellak, papier szklisty, salsiak, kwas solny, kwas siarkowy, szczołki stalowe, wosk pszczelny, pasty do podłóg, oleje maszynowe, klingerit, asbest, sznury asbestowe itp.

Cement portlandzki, wapno, gips murarski i alabastrowy, wapno hydrauliczne, cegły i glinki szamotowe, płyty piekarskie, piece kaflowe, dachówki szklane, maty trzcinowe, asfalt, ter, karbolineum, papę dachową i izolacyjną

„Kuznickiego”

oraz wszelkie inne materiały w zakresie budownictwa wchodzące.

Towary pierwszorzędne.

Ceny najniższe.

OGŁOSZENIE**XXVIII. zwyczajnego Walnego Zgromadzenia**

Towarzystwa Zaliczkowego i Oszczędności w Jarosławiu, spółdz. zar. z ogr. odpow. które odbędzie się **12. kwietnia 1931** o godz. 4-tej popoł. w lokalu Towarzystwa z następującym porządkiem dziennym:

- 1) Odczytanie protokołu z ostatniego walnego zgromadzenia.
- 2) Sprawozdanie Dyrekcji z czynności i rachunków za rok 1930.
- 3) Udzielenie absolutorjum Zarządowi i Radzie Nadzorczej z czynności i rachunków za r. 1930 i rozdział czystego zysku.
- 4) Wyłonowanie 2 członków Rady Nadzorczej i ponowny wybór takowych.
- 5) Wnioski.

W razie braku kompletu odbędzie się zgromadzenie o godz. 5-tej bez względu na ilość zebranych członków.

Jarosław dnia 3 marca 1931.

ZARZĄD.

Po powrocie z zagranicy

— przywiozłam —

najnowsze modele kapeluszy damskich w wielkim wyborze.

Odnawiam też według najnowszych modeli po cenach najniższych.

Polecam się łaskawym względem P. T. Klienteli.

PIERWSZORZĘDNY SALON KAPELUSZY DAMSKICH

LAURA FRIESEL

Jarosław, Grunwaldzka 17.

Farby, pokosty, lakiery,

maszyny do zapuszczania podłóg, pędzle, szczołki do trowerowania, farbę do obuwia „Wilbra” we wszystkich kolorach, klingeryt, sznury asbestowe, i grafitowe, tój, przedziwa i t. p.

Skład cementu, gipsu, teru.

Fabryczny skład papy dachowej i izolacyjnej Skł. akc. Kuznicki Oświęcim, oraz karbolineum, mat trzcinowych, cegieł i płyt szamotowych (Radeburskich), gliny szamotowej i wszelkich materiałów w zakresie budownictwa wchodzących.

J. METZGER

Jarosław, ul. Grodzka 13.

Rok założ. 1888. — Telefon Nr. 145.

Cukierki lecznicze

ze znakiem ochronnym

„SALUS”
leczą skutecznie wszelkie choroby gardła, chronią od kataru i przeziębien. Do nabycia we wszystkich sklepach cukierniczych.

**Kto wydaje Wasze pieniądze na zakupy?**

Czasami zapewne posyłacie też Szanowne Panie, dziewczynę lub jedno z dzieci do zakupu. Czy i wówczas Wasz ciężko zapracowany grosz zostaje należycie wydany? Bowiem tego samego rodzaju towary nigdy nie są równej jakości! Po między kawa a kawa, herbata a herbata, mydłem a mydłem jest olbrzymia różnica. Mydło tak znanej marki jak „Koffontay” bardzo ułatwia zakup, ponieważ każdy kupujący wie, co otrzymuje. Nie powinno się zatem w sklepie żądać prosto „mydła”, lecz trzeba żądać wyraźnie mydła „Koffontay z pralka”. wówczas możecie być przekonane, że za drobną wydatek otrzymacie najlepszy kawałek mydła z pośród wszystkich innych.

Mydło
Koffontay



Zastępca na miasto Jarosław i okolicę
WOLF STEINBOCK w JAROSŁAWIU, RYNEK 7.
Telefon Nr. 55.

Ważne dla Pań!

Mam zaszczyt zawiadomić P. T. Klientelę iż po ukończeniu **klasycznego kroju** u byłego absolwenta (Ministers Cuting akademii w Londynie) **na kostjomy i palta damskie**. Za mistrzowską pracę i Chic wielkomięjski gwarantuję.

B. Silberman, Jarosław
ul. Kilińskiego 195.

Grobowce

rodzinne i nagrobki żelazno-betonowe według własnych lub podanych mi wzorów, oraz **groby murowane** z doborowych materiałów, wykonuję solidnie i wzorowo po jak najkorzystniejszych cenach. Warunki spłaty według umowy. Przyjmuję również zamówienia na **figury kamienne, marmury i granity na napisy.**

Franciszek Tokarz
mistrz murarski,
Jarosław, ul. Pełkińska 583.

Pasze treściwe

a to:

śrutę sojową,
mączkę z orzecha ziemnego,
makuchy słonecznikowe,
makuchy lniane,
detalicznie i wagonowo, tudzież:
kredę podwójnie szlamowaną,
kredę pastewną,
wapno fosforowe,
sól bydlęcą mieloną i w bryłach,
dostarcza ze swego składu w Jarosławiu

Spółdzielczy
Bank Rolniczy

z ograniczoną odpowiedzialnością
w JAROSŁAWIU.

PODŁOGI PARKIETOWE

DESZCZUŁKI PODŁOGOWE,
PIERWSZORZĘDNEJ JAKOŚCI,

z suchej dębiny, z ułożeniem lub bez, dostarczam po cenach najniższych i na najdogodniejszych warunkach. Zdolnych parkieciarzy do układania podłóg wysyłam także na prowincję bez względu na odległość.

OSKAR TANNENBAUM
w JAROSŁAWIU.

Telefon 38.

Telefon 38.

Mieczysław Okoń

FABRYKA WYROBÓW CEMENTOWYCH I SKŁAD
MATERIAŁÓW BUDOWLANYCH

w Jarosławiu, ul. Kraszewskiego — Tel. Nr. 18.

poleca do detalicznej i wagonowej dostawy:

PIASEK, szuter, żwir, kamień łamany i czeczny
WAPNO gaszone, palone w bryłach i hydrauliczne,
CEMENT portlandzki w beczkach i workach,
PAPE dachową i izolacyjną Kuznickiego
GIPS murarski sztukatorski i alabastrowy
TRZCINĘ sufitową i kosze wiklinowe

KAFLE białe i kolorowe, krajowe i zagraniczne,
SZAMOTOWĄ cegłę, płyty piekarskie i glinę,
KARBOLINEUM (ter, asfalt i smaty do wozów,
GWOZDZIE papowe i sufitowe, drut pa'ony,

RURY glazurowane i cementowe
PŁYTKI cementowe, kamionkowe, wzorzyste i glazurowane

DACHÓWKĘ cementową, paloną i szklaną,
SŁUPY ogrodzeniowe z betonu,
PUSTAKI i DYLE cementowe

PŁYTY i KRAWĘŻNIKI cementowe,
KADZIE betonowe na wodę,
GRANICZNIKI

POMNIKI żel-betonowe,
Materiał solidny, Ceny najniższe

Warunki zapłaty dogodne!